
Balance General 

Al 31 de Octubre 2025 

(Vaor en RO$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

Caja Chica 
Fondo de anticipo financiero 

Anticipos a proveedores 
Existencias de bienes de consumo 

Gastos pagados por anticipado (Licencias y seguros) 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES EN USO 

Automóviles y Camiones 
Cámaras fotográficas y de video 
Electrodomésticos 
Equipo médico y de laboratorio 
Instrumental médico y de laboratorio 
Equipos de cómputo 
Equipos de comunicación, telecomunicaciones 
Equipos de generación eléctrica 
Equipos de seguridad 
Equipos de aparatos audiovisuales 
Herramientas y máquinas-herramientas 
Maquinarias y equipos industriales 
Motocicletas 
Muebles de alojamiento 
Muebles de oficina y estantería 
Otros equipos de transporte 
Otros equipos y mobiliario de oficina 

Otros equipos y mobiliario educacitivos 
Sistema de aire acondicionado 
MENOS: DEPRECIACIÓN 

SUB TOTAL DE BIENES EN USO 

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR 

TOTAL DE BIENES EN USO 

BIENES INTANGIBLES 

Programa de informática y base de datos 
Depreciación: Programa de informática y base de datos 
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES 

OTROS ACTIVOS 

Depósitos y fianzas 

TOTAL OTROS ACTIVOS 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

151,920.00 

650,394.54 

1,044,701.39 

1,913,258.59 

776,691.82 

4,S36,966.34 

21,929, 76S.OO 

3,721,808.58 

1,232,336.28 

67,193.85 

32,214.00 

35,830,642.55 

3,239,050.27 

3,991,078.07 

2,909,389.25 

2,933,536.77 

81,379.24 

224,458.10 

161,300.00 

165,648.40 

9,146,874.18 

4.00 

427,006.10 

107,939.36 

2,155,269.43 

(69,632,262.27) 

18,724,631.16 

35,004.00 

18,759,635.16 

594,135.63 

(594,128.63) 

7.00 

60,000.00 

60,000.00 

37,544,273.32 

23,356,608.50 

� 

T 



PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES 

PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

Balance General 

Al 31 de Octubre 2025 
(Vaor en RO$) 

1,229,346.93 

1,229,346.93 

0.00 
0.00 

0.00 

22,127,261.57 

23,356,608.50 

__ .. -__ .;:::......_ 
_ 11�ft IN1r 

C,___ ,· •C,e, 
_Jgada de <:_o_ntabilidad 

�
- • E 

r 
./ º -✓�-.,, c,C.\ÓN C� o.,. -----�----L/�-------,1-�- � ,..,� 'Q 

José Simé Candelario ¡r..,� e:¡' .I''\, t., 'e 

� ;> �" .1.i (" -,:. 

Dire
�
ctor Financiero) : � 

-· 

� 
t \.{ ; 

� � 
---ICE---'-----------�-,-- - � 

Asesora del Poder Ejecutivo en materia \\.. 
'DJG EíG 1' 

.. AHC •'l<'CHoc,\11 ./' 
de ética, transparencia y anticorrupción y . -,,, 

Directora General de Ética e Integridad Gubernamental (DIGEIG) • "C : .. • D-


