



DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL

Balance General
Al 31 de Octubre 2025
(Valor en RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Caja Chica	151,920.00
Fondo de anticipo financiero	650,394.54
Anticipos a proveedores	1,044,701.39
Existencias de bienes de consumo	1,913,258.59
Gastos pagados por anticipado (Licencias y seguros)	776,691.82
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,536,966.34

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

Automóviles y Camiones	21,929,765.00
Cámaras fotográficas y de video	3,721,808.58
Electrodomésticos	1,232,336.28
Equipo médico y de laboratorio	67,193.85
Instrumental médico y de laboratorio	32,214.00
Equipos de cómputo	35,830,642.55
Equipos de comunicación, telecomunicaciones	3,239,050.27
Equipos de generación eléctrica	3,991,078.07
Equipos de seguridad	2,909,389.25
Equipos de aparatos audiovisuales	2,933,536.77
Herramientas y máquinas-herramientas	81,379.24
Maquinarias y equipos industriales	224,458.10
Motocicletas	161,300.00
Muebles de alojamiento	165,648.40
Muebles de oficina y estantería	9,146,874.18
Otros equipos de transporte	4.00
Otros equipos y mobiliario de oficina	427,006.10
Otros equipos y mobiliario educativos	107,939.36
Sistema de aire acondicionado	2,155,269.43
MENOS: DEPRECIACIÓN	(69,632,262.27)
SUB TOTAL DE BIENES EN USO	18,724,631.16

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

35,004.00

TOTAL DE BIENES EN USO

18,759,635.16

BIENES INTANGIBLES

Programa de informática y base de datos	594,135.63
Depreciación: Programa de informática y base de datos	(594,128.63)
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	7.00

OTROS ACTIVOS

Depósitos y fianzas	60,000.00
TOTAL OTROS ACTIVOS	60,000.00

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

37,544,273.32

TOTAL DE ACTIVOS

23,356,608.50



DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL

Balance General
Al 31 de Octubre 2025
(Valor en RD\$)

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR	1,229,346.93
TOTAL PASIVO CORRIENTES	1,229,346.93

PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES	0.00

PATRIMONIO	22,127,261.57
-------------------	----------------------

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	23,356,608.50
-----------------------------------	----------------------

Flavia Carolina Abreu Peña
Encargada de Contabilidad

José Simé Candelario
Director Financiero

Milagros Ortiz Bosch
Asesora del Poder Ejecutivo en materia
de ética, transparencia y anticorrupción y
Directora General de Ética e Integridad Gubernamental (DGEIG)

